

STRANDGAARDEN WINE & SPIRITS A/S

Aa.Louis-Hansens Alle 5
3060 Espergærde
CVR-nr. 28161212

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2019

Dirigent

Navn: Niels Wendelboe Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

STRANDGAARDEN WINE & SPIRITS A/S
Aa.Louis-Hansens Alle 5
3060 Espergærde

CVR-nr.: 28161212
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 49226222
Telefax: 49226800
Hjemmeside: www.strandgaarden.dk
E-mail: sales@strandgaarden.dk

Bestyrelse

Niels Wendelboe Jensen
Kristoffer Wendelboe Jensen
Nikolaj Wendelboe

Direktion

Kristoffer Wendelboe Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.116	86.104	17.880	16.930	17.350
Driftsresultat	(2.633)	69.464	1.586	781	1.646
Resultat af finansielle poster	(310)	(387)	(200)	(690)	(505)
Årets resultat	(2.308)	53.853	1.067	(145)	871
Samlede aktiver	42.995	109.825	46.770	45.316	43.284
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23	212	29	36	296
Egenkapital	18.378	70.807	17.994	16.927	17.072
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(5,2)	121,3	6,1	(0,9)	5,2
Soliditetsgrad (%)	42,7	64,5	38,5	37,4	39,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engrossalg af vin, spiritus, sirup og mineralvand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et underskud på 2.308 t.kr. har været tilfredsstillende for Strandgaarden Wine & Spirits A/S, i forhold til budgetteret resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.116.359	86.104
Personaleomkostninger	1	(10.510.851)	(15.366)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.238.494)</u>	<u>(1.274)</u>
Driftsresultat		(2.632.986)	69.464
Andre finansielle indtægter	3	5.560	347
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(315.875)</u>	<u>(734)</u>
Resultat før skat		(2.943.301)	69.077
Skat af årets resultat	5	<u>634.969</u>	<u>(15.224)</u>
Årets resultat		<u>(2.308.332)</u>	<u>53.853</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.308.332)</u>	<u>53.853</u>
		<u>(2.308.332)</u>	<u>53.853</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		19.998	257
Erhvervede varemærker		9.701.731	10.604
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>9.721.729</u>	<u>10.861</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		291.284	367
Materielle anlægsaktiver	7	<u>291.284</u>	<u>367</u>
Anlægsaktiver		<u>10.013.013</u>	<u>11.228</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.392.219	14.637
Varebeholdninger		<u>15.392.219</u>	<u>14.637</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.891.057	17.340
Periodeafgrænsningsposter	8	178.512	176
Tilgodehavender		<u>17.069.569</u>	<u>17.516</u>
Likvide beholdninger		<u>519.984</u>	<u>66.444</u>
Omsætningsaktiver		<u>32.981.772</u>	<u>98.597</u>
Aktiver		<u>42.994.785</u>	<u>109.825</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	751.880	752
Overført overskud eller underskud		<u>17.626.150</u>	<u>70.055</u>
Egenkapital		<u>18.378.030</u>	<u>70.807</u>
Udskudt skat	10	<u>911.587</u>	<u>1.547</u>
Hensatte forpligtelser		<u>911.587</u>	<u>1.547</u>
Bankgæld		4.066.750	2.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.874.778	12.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.377.690	3.775
Skyldig selskabsskat		428.764	13.429
Anden gæld		<u>3.957.186</u>	<u>5.521</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.705.168</u>	<u>37.471</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.705.168</u>	<u>37.471</u>
Passiver		<u>42.994.785</u>	<u>109.825</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	751.880	70.055.068	70.806.948
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(50.120.586)	(50.120.586)
Årets resultat	0	(2.308.332)	(2.308.332)
Egenkapital ultimo	751.880	17.626.150	18.378.030

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(2.632.986)	69.464
Af- og nedskrivninger		1.238.494	1.274
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(1.691.907)</u>	<u>1.803</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.086.399)	72.541
Modtagne finansielle indtægter		5.560	347
Betalte finansielle omkostninger		(315.875)	(734)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(13.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(16.396.714)	72.154
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(23.380)</u>	<u>(212)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.380)	(212)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.064
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.397.612)	0
Udbetalt udbytte		<u>(50.120.586)</u>	<u>(1.040)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(51.518.198)	24
Ændring i likvider		(67.938.292)	71.966
Likvider primo		<u>64.391.526</u>	<u>(7.575)</u>
Likvider ultimo		(3.546.766)	64.391
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		519.984	66.444
Kortfristet gæld til banker		<u>(4.066.750)</u>	<u>(2.053)</u>
Likvider ultimo		(3.546.766)	64.391

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.181.118	13.688
Pensioner	432.707	581
Andre omkostninger til social sikring	124.036	174
Andre personaleomkostninger	772.990	923
	10.510.851	15.366
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	23
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.139.576	1.140
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	98.918	134
	1.238.494	1.274
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	5.560	0
Valutakursreguleringer	0	347
	5.560	347
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	56.642	64
Renteomkostninger i øvrigt	78.883	265
Valutakursreguleringer	179.815	405
Øvrige finansielle omkostninger	535	0
	315.875	734

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	13.429
Ændring af udskudt skat	(634.969)	1.795
	(634.969)	15.224

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Erhvervede varemærker	Goodwill
	kr.	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	911.271	18.024.732	1.100.000
Kostpris ultimo	911.271	18.024.732	1.100.000
Af- og nedskrivninger primo	(654.183)	(7.420.515)	(1.100.000)
Årets afskrivninger	(237.090)	(902.486)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(891.273)	(8.323.001)	(1.100.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.998	9.701.731	0

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.151.308
Tilgange	23.380
Kostpris ultimo	2.174.688
Af- og nedskrivninger primo	(1.784.486)
Årets afskrivninger	(98.918)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.883.404)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	291.284

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten vedrører periodiserede forsikringer, licenser mv.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
A-aktier	75.188	1	75.188
B-aktier	<u>676.692</u>	1	<u>676.692</u>
	<u>751.880</u>		<u>751.880</u>

Der har ikke været ændringer i størrelsen af virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår, men kapitalen er i 2015 opdelt i A- og B-aktier.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.063.007	1.770
Materielle anlægsaktiver	(5.938)	(8)
Hensatte forpligtelser	<u>(1.145.482)</u>	<u>(215)</u>
	<u>911.587</u>	<u>1.547</u>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(754.450)	1.287
Ændring i tilgodehavender	447.454	(1.123)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(1.384.911)</u>	<u>1.639</u>
	<u>(1.691.907)</u>	<u>1.803</u>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>570.534</u>	<u>239.257</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>900.000</u>	<u>1.749.600</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	200.000	200
Eventualforpligtelser i alt	200.000	200

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for Niwenco ApS' valutaån med variabel rente i kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til 6.412.500 kr. Bankgælden i søsterselskabet udgør 3.822.500 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant med 10. mio. kr. Pantet omfatter simple fordringer, varelager og driftsmateriel. Værdien af pantsatte aktiver udgør 33 mio. kr.
